
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Grieks Mediterraans Restaurant Mythos B.V. 30-04-2021 
 1

De besloten vennootschap Grieks Meditteraans Restaurant Mythos B.V.
("Mythos") is statutair gevestigd te Zuidland en (voormalig) kantoorhoudende
te (3214 AG) Zuidland aan de Dorpsstraat 28, ingeschreven in het
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 74016660.

30-04-2021 
 1

Mythos exploiteerde een Grieks restaurant. 30-04-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021

2019 € 100.997,07 € -33.611,56 € 134.608,63

2020 € 52.006,03 € -38.922,91 € 117.658,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 28-07-2022
Insolventienummer F.10/21/64
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000185728:F001
Datum uitspraak 06-04-2021

R-C mr. F. Damsteegt
Curator mr. J. Kloots

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4b52483a-f496-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d985c8c7-2abc-e511-80c8-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De financiële gegevens van Mythos worden thans nog geanalyseerd en zullen
in een volgend verslag mogelijk nog worden aangevuld.

30-04-2021 
 1

2

Toelichting 

Er zouden enkele oproepkrachten op basis van een nul-urencontract
werkzaam zijn (geweest) bij Mythos.

30-04-2021 
 1

€ 0,00 30-04-2021 
 1

€ 17.296,68 30-07-2021 
 2

€ 17.296,68 29-10-2021 
 3

€ 17.296,68 28-07-2022
 6



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
6-4-2021

t/m 
29-4-2021

30-04-2021 
 1

van 
30-4-2021

t/m 
29-7-2021

30-07-2021 
 2

van 
30-7-2021

t/m 
28-10-2021

29-10-2021 
 3

van 
29-10-2021

t/m 
27-1-2022

28-01-2022 
 4

van 
28-1-2022

t/m 
27-4-2022

28-04-2022 
 5

van 
28-4-2022

t/m 
26-7-2022

28-07-2022
 6

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 48 min

2 14 uur 30 min

3 3 uur 12 min

4 7 uur 6 min

5 15 uur 42 min

6 6 uur 18 min

totaal 55 uur 36 min



Toelichting bestede uren

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afw ijken van wat in dit verslag staat. Aan dit
faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende.
Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: lambert@debok.com

30-04-2021 
 1

Onderzoek administratie. Correspondentie bestuur en UWV. Opstellen
eindafrekening(en) NOW-regelingen.

28-04-2022 
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De besloten vennootschap Grieks Mediterraans Restaurant Mythos B.V. is
opgericht bij notarièle akte d.d. 15 februari 2019. Enig aandeelhouder en
bestuurder is de besloten vennootschap DeRo B.V., waarvan de heer en
mevrouw Prins bestuurder zijn.

30-04-2021 
 1

Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 30-04-2021 
 1

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan waren er op faillissementsdatum
geen lopende verzekeringen.

30-04-2021 
 1

De huurovereenkomst van Mythos (met betrekking tot de bedrijfslocatie in
Zuidland) is reeds enkele maanden voorafgaand aan het faillissement
beëindigd. Op faillissementsdatum was de failliete vennootschap niet
betrokken bij een huurovereenkomst.

30-04-2021 
 1

De bestuurder van Mythos heeft aan de curator het volgende verklaard met
betrekking tot de oorzaak van het faillissement: de verhuurder heeft eind 2020
de huurovereenkomst opgezegd, waarna is besloten om de activiteiten van
Mythos per november 2020 te staken.

30-04-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Toelichting 

Naar opgaaf van de bestuurder zouden er per faillissementsdatum geen
werknemers bij Mythos in dienst zijn.

Het UWV informeerde de curator dat er per faillissementsdatum nog negen
werknemers (formeel gezien) bij Mythos in dienst zouden zijn. De curator heeft
de arbeidsovereenkomsten met machtiging van de rechter-commissaris
zekerheidshalve per 12 april 2021 opgezegd.

30-04-2021 
 1

Personeelsleden 
2

30-04-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

12-4-2021 9 Zie punt 2.1 van dit verslag

totaal 9

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Failliet zou volgens de bestuurder niet beschikken over enige inventaris. Deze
zou in door de holding middels een huurkoop-constructie door de holding ter
beschikking zijn gesteld en kort voorafgaand aan faillissementsdatum zijn
verkocht.
De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

30-04-2021 
 1

De curator verw ijst naar hoofdstuk 7 van dit verslag. 28-07-2022
 6

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

De curator heeft van de bestuurder ontvangen stukken onderzocht en hier
vragen over gesteld.

30-04-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Mythos had geen kredietfaciliteit bij een bank.

30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van Mythos zijn reeds per november 2020 gestaakt.
Voortzetting van activiteiten en/of een doorstart zijn niet aan de orde
(geweest).

30-04-2021 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Gelijktijdig met de indiening van het faillissementsverslag is een tussentijds
financieel verslag ingediend.

29-10-2021 
 3

Gelijktijdig met de indiening van het faillissementsverslag is een tussentijds
financieel verslag ingediend.

28-07-2022
 6

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-04-2021 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft een gedeelte van de financiële administratie van Mythos
ontvangen. De betreffende documenten zijn bestudeerd en naar aanleiding
daarvan heeft de curator het bestuur verzocht aanvullende informatie te
verstrekken.

30-04-2021 
 1

2019: gedeponeerd op 5 januari 2021 (te laat);
2020: niet gedeponeerd (nog niet verplicht);
2021: niet gedeponeerd (nog niet verplicht).

30-04-2021 
 1

Mythos heeft in (ieder geval) drie jaren voorafgaand aan het faillissement elk
jaar voldaan aan twee van de drie de criteria van artikel 2:395a BW en was
derhalve vrijgesteld van de verplichting om de jaarrekening te doen
goedkeuren door een accountant.

30-04-2021 
 1

Het geplaatste kapitaal van Mythos bedraagt EUR 1,20. De curator heeft op
basis van de bankafschriften vastgesteld dat aan de stortingsverplichting is
voldaan.

30-04-2021 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 

Nog in onderzoek.

30-04-2021 
 1

Toelichting 

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator zijn
voorlopige bevindingen met het bestuur gedeeld en aanvullende vragen
gesteld. Het bestuur van Mythos heeft daar schriftelijk op gereageerd, welke
reactie thans door de curator in onderzoek is.

30-07-2021 
 2

Toelichting 

De door de curator ontvangen reactie van het bestuur van Mythos geeft
aanleiding tot nader onderzoek aan de administratie van Mythos. Voornaamste
onderzoekspunten houden verband met de door het bestuur van Mythos
gestelde leningen met diverse familieleden en bijbehorende rekening-courant
verhoudingen alsmede de gang van zaken rondom de verkoop van een aantal
voertuigen. De curator streeft ernaar zijn bevindingen in de aankomende
verslagperiode aan het bestuur te kunnen presenteren.

29-10-2021 
 3

Toelichting 

Naar aanleiding van de van het bestuur ontvangen reactie is door de curator
aan het bestuur een aantal aanvullende vragen gesteld over (i) de
aanwending van de ontvangen steungelden (NOW en TVL), (ii) contante
opnames ten laste van de zakelijke rekeningen en (iii) de verkoop van een
aantal voertuigen. Op deze vragen is weer een reactie van het bestuur
ontvangen met als strekking (in hoofdlijnen) dat de betalingen, opnames en
verkopen verband houden met het doorstaan van de Corona-periode. De
curator onderzoekt en beoordeelt mede aan de hand van de standpunten van
het UWV terzake het gebruik van steungelden tot betaling van (o.a.) 'salaris'
van bestuurders, op welke w ijze deze punten verder worden afgehandeld.

28-04-2022 
 5

Toelichting 

De definitieve standpunten van het UWV ter zake van de aanwending van de
door Mythos ontvangen steungelden zijn nog niet ontvangen. Ter zake van
de overige kwesties (contante opnames en verkoop van voertuigen) heeft de
curator getracht om een bespreking met het bestuur van Mythos te
organiseren om zijn definitieve standpunten met het bestuur te delen en te
trachten tot afspraken te komen ter afw ikkeling van die kwesties. Nadat een
eerste afspraak door het bestuur is geannuleerd, is de tweede afspraak niet
doorgegaan, omdat het bestuur zonder afmelding niet kwam opdagen. De
curator zal in de aankomende verslagperiode in samenspraak met de rechter-
commissaris bepalen in hoeverre het treffen van rechtsmaatregelen jegens
het bestuur opportuun wordt geacht.

28-07-2022
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

Nog in onderzoek.

30-04-2021 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Zie 7.7.

28-01-2022 
 4

De bestuurder van Mythos is door de curator op de hoogte gesteld van zijn
bevindingen in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek. De curator stelt
onder andere dat (een gedeelte van de) de door Mythos ontvangen NOW-
steun niet is gebruikt voor het daarvoor bestemde doel. Voorts zijn door de
curator onregelmatigheden geconstateerd met betrekking tot diverse contante
opnames vanaf de bankrekening van Mythos voorafgaand aan het faillissement
en stelt de curator zich voorlopig op het standpunt dat de verkoop van een
tweetal voertuigen van Mythos kort voor het faillissement, aan de middellijk
bestuurder van Mythos via verrekening in rekening-courant, paulianeus is. De
curator is thans in afwachting van een reactie van de bestuurder en zal
hierover in een volgend verslag rapporteren.

28-01-2022 
 4

Zie punt 7.5 van dit verslag. 28-04-2022 
 5

Rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie bestuurder 28-01-2022 
 4

Onderzoek administratie. Correspondentie bestuurder en UWV. 28-04-2022 
 5

Correspondentie bestuur en UWV. 28-07-2022
 6

8. Crediteuren

Toelichting 

De vordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt vooralsnog EUR 33,28 (incl. btw)

30-04-2021 
 1

€ 51,43 30-07-2021 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

De vordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt vooralsnog EUR 33,28 (incl. btw)

 2

Toelichting 

ClaimsAgent B.V. heeft een gewijzigde vordering ingediend ad EUR 54,45 incl.
BTW

28-07-2022
 6

Toelichting 

De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:

Motorrijtuigenbelasting: EUR 4.184;
Loonheffingen: 17.104

30-04-2021 
 1

€ 23.696,00

Toelichting 

Toelichting
De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:

Motorrijtuigenbelasting: EUR 4.184;
Loonheffingen: 21.854

30-07-2021 
 2

€ 26.206,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft de volgende gewijzigde preferente vorderingen
ingediend:

Motorrijtuigenbelasting: EUR 4.352;
Loonheffingen: 21.854.

29-10-2021 
 3

Toelichting 

Geen w ijzigingen.

28-07-2022
 6



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Vooralsnog niet van toepassing.

30-04-2021 
 1

Toelichting 

In maart 2022 is de afrekening van de NOW 2 regeling bij het UWV ingediend.
Op basis van die afrekening zou er een terugbetalingsverplichting van de
gefailleerde vennootschap bestaan. Naar verwachting kwalificeert deze
terugbetalingsverplichting als concurrente schuld in het faillissement maar
omdat UWV de schuldeiser is, wordt deze aanspraak op deze plek in het
verslag weergegeven.

28-04-2022 
 5

Toelichting 

Vooralsnog niet van toepassing.

30-04-2021 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

11

Toelichting 

Vooralsnog hebben 11 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie bij
de curator ingediend.

Uit de financiële administratie van Mythos volgt dat er 13 concurrente
crediteuren zouden zijn.

30-04-2021 
 1

16

Toelichting 

Vooralsnog hebben 16 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie bij
de curator ingediend.

30-07-2021 
 2

18 29-10-2021 
 3

18

Toelichting 

Vooralsnog hebben 18 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie bij
de curator ingediend.

28-01-2022 
 4

Toelichting 

Geen w ijzigingen.

28-07-2022
 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 47.830,23

Toelichting 

Vooralsnog is voor EUR 47.830,23 (inclusief btw) aan concurrente vorderingen
ter verificatie bij de curator ingediend.

Uit de financiële administratie van Mythos volgt dat er voor EUR 49.385,34 (incl.
btw) aan concurrente crediteuren zouden zijn.

30-04-2021 
 1

€ 58.646,13

Toelichting 

Vooralsnog is voor EUR 58.646,13 (inclusief btw) aan concurrente vorderingen
ter verificatie bij de curator ingediend.

30-07-2021 
 2

€ 59.797,03 29-10-2021 
 3

€ 59.797,03

Toelichting 

Vooralsnog is voor EUR 59.797,03 (inclusief btw) aan concurrente vorderingen
ter verificatie bij de curator ingediend.

28-01-2022 
 4

Toelichting 

Geen w ijzigingen.

28-07-2022
 6

Vooralsnog is onduidelijk binnen welke termijn het faillissement zal worden
opgeheven.

30-04-2021 
 1

De curator verwacht dat het faillissement op grond van artikel 16
Faillissementswet wegens gebrek aan baten zal worden opgeheven.

28-04-2022 
 5

De curator heeft alle bekende concurrente crediteuren uitgenodigd hun
vordering ter verificatie in te dienen.

30-04-2021 
 1

Afronden afrekening NOW-regeling en correspondentie rechter-commissaris. 28-04-2022 
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator richt zich de komende verslagperiode op:

inventarisatie schuldenlast;
onderzoek naar feitelijke gang van zaken voorafgaand aan het
faillissement;
rechtmatigheidsonderzoek.

30-04-2021 
 1

De curator richt zich de komende verslagperiode met name op de afw ikkeling
van de aanspraken uit hoofde van de steunregelingen (NOW en TVL), d.w.z. de
definitieve vaststelling van de omvang van de steun en de opnames uit c.q. de
betalingen met de ontvangen gelden door het bestuur.

28-04-2022 
 5

Vooralsnog is onduidelijk binnen welke termijn het faillissement zal worden
afgewikkeld.

30-04-2021 
 1

28-10-2022 28-07-2022
 6

verslaglegging. 29-10-2021 
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


